Дело №2-29-385/2022
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

14 июня 2022 года                                                                             г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре Горшковой Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению ООО «БАЗИСИНВЕСТ» к Абасову Азизу Габиш-Оглы, о взыскании задолженности по договору микрозаймазайма, расходов по оплате государственной пошлины,

 на основании ст. ст.  309,310, 809,810, 819, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98, ст. 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования ООО «БАЗИСИНВЕСТ»  – удовлетворить.

Взыскать с Абасова Азиза Габиш-Оглы, в пользу ООО «БАЗИСИНВЕСТ», задолженность по договору микрозайма №  от дата. в сумме 8 057, 58 рублей.

Предоставить Абасову Азизу Габиш-Оглы, рассрочку исполнения решения суда по оплате суммы задолженности по договору микрозайма №  от дата сроком на 5 (пять) месяца с момента вступления решения суда в законную силу с уплатой задолженности равными платежами в сумме 166,58 рублей первый месяц, а в последующем равными платежами в сумме 1600,00 рублей,  ежемесячно 15 числа каждого месяца.

Взыскать с Абасова Азиза Габиш-Оглы, в пользу ООО «БАЗИСИНВЕСТ» сумму уплаченной государственной пошлины в размере 400,00 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

              А.Ю. Черкашин